РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        Администрация Расветовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 6
от 04.02.2019 г.

О плане   проведения совместных мероприятий по духовно-

нравственному воспитанию и формированию здорового

 образа жизни администрации Рассветовского сельского

поселения Березовского ФАП, МБОУ Березовской СОШ им Душкина,  специалиста по

 работе с молодежью,  МКУК «Рассветовский ЦК и БО»

Рассмотрев планы работы  МКУК «Рассветовский ЦК и БО», школы, специалиста по работе с молодежью на  2019 год

РАСПОРЯЖАЮСЬ :

1. Утвердить план проведения совместных мероприятий по духовно-нравственному воспитанию и  формированию здорового образа жизни администрации Рассветовского сельского поселения, Березовского ФАП, МБОУ Березовской СОШ, Березовской библиотеки, специалиста по работе с молодежью,  МКУК « Рассветовский  ЦК и БО»

Глава  Рассветовского

сельского поселения -                                                       Гордеев С.П.

УТВЕРЖДЕН

 Распоряжением главы  Рассветовского

сельского поселения от 07.02.19 г.

                                                                                                                                               .№ 6
ПЛАН

проведения совместных мероприятий по духовно-нравственному воспитанию

 и формированию здорового образа жизни администрации Рассветовского

 сельского поселения, Березовского ФАП,

МОУ Березовской СОШ, Березовской библиотеки, специалиста по работе

с молодежью, Рассветовского Дома Культуры

	№
	Основные мероприятия
	Сроки проведения

	 1
	                     2
	3

	Январь

	 1
	Рождественский турнир по настольному теннису
	3-7

	2
	Беседа «Мы- за здоровый образ жизни»
	12-15

	3
	Работа игрового и теннисного зала
	По расписанию

	Февраль

	4
	Месячник патриотического воспитания
	01.02-28.02.

	5
	Вахта памяти к годовщине Сталинградской битвы
	01.02-28.02.

	 6
	 «В гостях у ветерана» - встреча с  ветеранами войны и тружениками тыла
	         1

	 7
	Конкурс социальной рекламы по актуальным молодежным проблемам
	        14

	 8
	 Вечер посвящённый Дню защитника Отечества
	        23

	9
	Беседа «О вреде наркомании»
	         25-28

	 10
	 Молодежные дискотеки
	7,14,21,28

	Март

	 11
	 «Для милых дам» - концерт посвящённый празднику  8 Марта
	       7-8

	 12
	 «Секрет здоровья» - музыкальная сказка для детей
	       27

	 13
	 Подготовка к Фестивалю творческой молодёжи
	 В течение месяца

	14
	Беседа «Здоров будешь – все добудешь»
	7-14

	15
	Информационная программа по формированию здорового образа жизни  среди подростков и молодежи «Разумный выбор – разумный человек»
	16-21

	16
	Спартакиада жителей ТОС
	март

	Апрель

	17
	 «Смешные люди» - встреча клуба «молодая семья»
	         1

	18
	Месячник по профилактике правонарушений
	01.04.-30.04.

	 19
	 Литературные чтения , посвящённые памяти Ю.М. Щербакова
	        17

	 15
	Участие в Фестивале творческой молодёжи

	 16
	 Молодёжные дискотеки
	4, 11 , 18 , 25

	17
	Участие в районном конкурсе агитбригад по ПДД «Безопасное колесо»

	18
	Беседа « О вреде алкоголя»

	Май

	19
	Помощь ветеранам и одиноким пожилым людям
	В течении всего периода

	 20
	«Когда бьют пушки – музы не молчат» - концерт , посвящённый празднику Дню Победы
	      7 – 8

	 21
	 «Мы с грязнулями не дружим» представление для детей
	        22

	 22
	Молодёжные дискотеки
	1,2,9,10,16 ,23

	23
	День здоровья
	25

	Июнь

	 24
	 «Великолепная  семёрка» - игровая программа посвящённая Дню защиты детей
	         1

	25
	 Работа клуба «Золотой ключик»
	 В течение месяца

	26
	 День молодёжи – праздничная программа
	  27- 28

	27
	 День улицы – встреча с жителями улиц
	 В течение месяца

	28
	 Работа спортивных секций «Стадион для всех»
	6,13,20,27

	Июль

	29
	 День Нептуна – развлекательная программа
	         4

	30
	Районный туристический слет молодежи
	        17

	31
	 Заседание клуба «Золотой ключик»
	 В течение месяца

	32
	« Вечер астрологии» - вечер отдыха для семейных пар
	        24

	33
	 День улицы – встреча с жителями
	 В течение месяца

	34
	 Молодёжные дискотеки
	1,5,11,12,18,19,25,26

	Август

	35
	«Башмачная баталия» - интеллектуальная игра для детей
	          15

	36
	 Праздник села
	           23

	37
	 День улицы – встреча с жителями
	 В течение месяца

	38
	 Молодёжные дискотеки
	1,2,8,9,15,16,22,23,29

	Сентябрь

	39
	Спартакиада сельских поселений
	Сентябрь

	40
	Фотовыставка  «Молодёжь села с любовью к малой Родине» , посвящённая году молодёжи
	В течение месяца

	41
	День улицы – встреча с жителями
	В течение месяца

	42
	 Молодёжные дискотеки
	5,12,19,26

	Октябрь

	43
	«День пожилых людей» - вечер отдыха
	            4

	44
	« Выбери жизнь» - мероприятия посвящённые проблеме СПИДа
	 В течение месяца

	45
	Районный праздник «День призывника»
	Октябрь

	46
	Молодёжные дискотеки
	3,10,17,24,31

	Ноябрь

	47
	Месячник по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних
	01.11.-30.11.

	48
	«Моя вторая мама» - конкурсная программа посвящённая Дню Матери
	      25 – 27

	49
	«Воздушный шар» - развлекательная программа для детей
	           14

	50
	Молодёжные дискотеки
	7,14,21,28

	   Декабрь

	51
	Турнир по настольному теннису памяти Е.Сиротина
	декабрь

	52
	Новогодний вечер в ДК
	         31